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SIDSTE CHANCE FOR AT SPARE I SKAT

SÅ MEGET KAN DU INDBETALE I 2011
LIVRENTE
Der er ingen begrænsning på indbetaling til livsvarig alderspension, når 
indbetalingen foretages af din arbejdsgiver. Men indbetaler du selv et 
indskud, kan du højst få fradrag for 46.000 kr. i 2011.

RATEPENSION
Her skal du være opmærksom på, at skattefradraget for ratepension i 2011 
er netto 100.000 kr. Hvis du i stedet indbetaler gennem din arbejdsgiver, 
kan du forhøje indbetalingen med arbejdsmarkedsbidraget på 8 %.

SÅDAN GØR DU
1. Hvis din arbejdsgiver indbetaler for dig: Send en mail til DIP på dip@dip.dk, 
hvor du skriver: Navn, CPR-nr. og oplysning om du ønsker pengene indsat 
på livrente eller ratepension. Ved manglende information om dette vil 
pengene automatisk blive sat ind på din livrente. Bemærk, at mange firma-
er har sidste lønkørsel allerede midt i december.

2. Hvis du selv indbetaler: Overfør indbetalingen til DIP via netbank: registre-
ringsnr. 3100, kontonr. 409 36 66. Husk at oplyse dit navn og CPR-nr., 
og om indskuddet skal anvendes til ratepension og/eller livrente. Ved 
manglende information om dette vil pengene automatisk blive sat ind på 
din livrente. Hvis du ønsker at modtage en kvittering elektronisk, skal du 
oplyse din e-mail-adresse.

Årsberetningen er tidligere blevet trykt og sendt til alle medlemmer i DIP. Vi 
har dog foretaget en undersøgelse, der viser, at langt de fleste medlemmer 
faktisk hellere vil modtage årsberetningen i elektronisk form via e-mail, e-boks 
eller som download. 

Rent praktisk betyder det, at årsberetningen for 2011 ikke sendes ud med 
posten, men i stedet via e-mail og e-boks. Den vil fortsat også kunne 
downloades på dip.dk. 

BEMÆRK
Sidste frist for indbetaling er den 28. december 2011 kl. 16.00. 
Modtager du allerede pension fra DIP, kan du ikke indbetale ekstra.

Hvis vi har din e-mail-adresse, modtager du automatisk årsberetningen i 
din indbakke. Har vi ikke din e-mail-adresse, og ønsker du fremover årsbe-
retningen tilsendt via e-mail, kan du gå ind på dip.dk/aarsberetning. Her 
kan du bestille årsberetningen 2011 i digital udgave. Du kan ligeledes 
bestille den i trykt udgave, hvis du fortsat ønsker at modtage årsberetnin-
gen med posten. 

Årsberetningen 2011 forventes færdig i marts 2012.  

Nu er det ved at være sidste chance, hvis du vil 
udnytte dit skattefradrag i 2011 ved at indbetale 
ekstra til pension. 

ÅRSBERETNINGEN BLIVER ELEKTRONISK
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PENSIONSTILLÆGGET SAT PÅ HOLD
Pensionstillægget blev i sin tid sat i verden for at fordele de store 
reserver, som især pensionskassens ældre medlemmer har været 
med til at opbygge og fået del i. 

DIP har indtil videre besluttet at fastsætte pensionstillægget til nul. 
Baggrunden for denne beslutning skyldes den finansielle krise. Med 
aktiefald og lave markedsrenter er værdien af den beregnede 
fremtidige pension markant højere end værdien af aktiverne.

SE OG BEREGN DIN PENSION PÅ 
MEDLEMSWEB’EN
På Medlemsweb’en kan du se din årlige pensionsoversigt og beregne, hvordan 
eventuelt ændrede produktvalg og indbetalinger påvirker din pensionsordning.

Modtager du pension fra DIP, kan du på Medlemsweb’en få overblik over, 
hvad du har modtaget i løbet af året. Pensionen for januar 2012 vil fremgå 
af Medlemsweb’en ultimo december 2011.

PENSION PÅ FINANSLOVEN

Oprindeligt var der fra regeringspartiernes side planlagt et 100.000 kroners 
loft over indbetalinger til livrente. Dette forslag er nu taget af bordet. Til 
gengæld foreslås en ændring af loftet for indbetalinger til ratepension 
fra 100.000 kr. til 55.000 kr. 

Når alle lever længere, er det afgørende, at man sparer nok op til hele 
livet og ikke risikerer at løbe tør for penge halvvejs i pensionsalderen. 
Derfor har DIP siden starten i 1953 tilbudt livrenter, som netop giver en 

livslang pension. Det er fortsat DIP’s opfattelse, at livrenten er det mest 
optimale pensionsprodukt, ligesom vi er af den overbevisning, at ratepen-
sionen er et rigtig godt opsparingssupplement til livrenten.

Det er derfor meget positivt, at regeringen ønsker, at der skal skabes ro om 
et simpelt, billigt og solidarisk pensionssystem, hvor alle gennem hele pensionist
tilværelsen kan få en god pension, i forhold til hvad de har sparet op.

DIP har med tilfredshed konstateret, at regeringens finanslovsforslag ikke inkluderer et loft over livrenter. 
Det ville nemlig begrænse rigtig mange medlemmers mulighed for at spare op til livslang pension.
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SAMLET AFKAST FØR SKAT

I USA er nøgletallene begyndt at vise en lidt mere positiv udvikling, men 
det går utroligt langsomt, og med en meget høj arbejdsløshed må usikker-
heden forventes at vare et stykke tid endnu.

DIP har i dag en fordeling af aktiverne, hvor 32 % er placeret i børsnote-
rede aktier, mens 57 % er placeret i obligationer. Derudover har DIP 11 % 
i alternative aktiver inklusiv fast ejendom.

DIP’s afkast er pr. 31. oktober opgjort til -0,6 %. Grunden til det negative 
afkast er primært DIP’s beholdning af aktier. Her har især en høj andel af 
danske aktier, der i år har givet et tab på -20 %, spillet en rolle. Aktierne i 
DIP’s investeringsportefølje har samlet givet et tab på -7,7 %. Trods stadig 
store udsving på aktiemarkederne har aktierne den seneste måned indhen-
tet lidt af det tabte, og de danske aktier steg i oktober 3,5 %. 

DIP’s beholdning af europæiske statsobligationer har givet et tab på -4,8 %. 
Positive bidrag er kommet fra danske stats- og realkreditobligationer med 
et afkast på 4,8 % samt fra ejendomme, der har givet et afkast på 3,8 %.

DIP’s obligationer udgør for langt hovedparten danske obligationer, som 
fortrinsvis er realkreditobligationer, nemlig 37,5 %. De resterende obliga-
tioner består af kreditobligationer, der omfatter virksomhedsobligationer, 
obligationer i udviklingslande samt euro-statsobligationer.  

DIP har valgt at fastholde en aktiv investeringspolitik med en forholdsvis 
høj risikoprofil, da vi forventer, at dette giver det bedste afkast på lang sigt. 

INVESTERINGSÅRET 2011
2011 har været et investeringsår præget af store udsving med usikkerhed om den fremtidige udvikling. 
Gældsproblemerne i Sydeuropa er særligt i fokus, hvor Italien, som er den syvende største økonomi i 
verden, er i store problemer.
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I sidste nyhedsbrev bad vi vores medlemmer vælge, hvordan de fremover 
vil modtage nyhedsbrevet. Samtidig deltog de i konkurrencen om 5x2 
biografbilletter. Vinderne har fået billetterne tilsendt med posten. 

Selvom konkurrencen er slut, kan du stadig gå ind på dip.dk/nyheds-
brev og vælge, hvordan du fremover vil modtage nyhedsbrevet.

OG VINDERNE ER…

Som en del af arbejdet med større brugervenlighed på dip.dk har vi fået ny forside. Den nye 
forside gør det lettere at danne sig et overblik og navigere rundt på sitet. Derudover er forsiden 
langt mere fleksibel end tidligere og i højere grad i tråd med den øvrige kommunikation fra DIP. 

Vi har trukket lod blandt flere end 3.000 medlemmer, og de heldige vindere er:
•	 Carsten Hjort, Smørum
•	 Jens Overgaard, Virum
•	 Hans Juul Andersen, Charlottenlund
•	 Christian Nørgaard, Storvorde
•	 Majken Munch, Aalborg

NY FORSIDE PÅ DIP.DK GIVER BEDRE OVERBLIK


